
Vers072025-2.5  Seite 1 von 3 

 
 
 

Entgeltinformation 
 
 
Name des Kontoanbieters: Volkskreditbank AG 
Kontobezeichnung: Kontopaket VKB-KLASSIK 
Datum:  1. Juli 2025 
 
• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 
vergleichen können. Diesbezüglich dürfen wir Sie auch auf die Website 
www.bankenrechner.at der Bundesarbeiterkammer und den dort enthaltenen 
Entgeltvergleichen hinweisen. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 
Umfassende Informationen erhalten Sie in der digitalen Kundeninformationsmappe auf der 
Homepage der VKB-Bank unter www.vkb-bank.at/digitale-kundeninformationsmappe unter 
Punkt „2.20 – Kontopaket VKB-KLASSIK“ 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 
 
Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung 
ohne Nutzung Überziehung/ 
Überschreitung  
 
mit Nutzung 
Überziehung/Überschreitung 

 
pro Quartal  17,74 
Jährliche Gesamtentgelte 70,96 
 
pro Quartal  20,27 
Jährliche Gesamtentgelte 81,08 

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: 
Pro Quartal: 3 manuelle Buchungen (Bargeldeinzahlung im bedienten Servicebereich, 
Bargeldbehebung im bedienten Servicebereich, Überweisung im bedienten 
Servicebereich, Scheckeinreichung im bedienten Servicebereich),  
Bereitstellung einer Debitkarte, Internetbanking (VKB CONNECT), Kontoauszug: 
Electronic Banking-Umsatzliste oder Selbstbedienungs-Kontoauszug, 
Erstanlage/Änderung/Löschung Dauerauftrag oder Lastschriftmandat über Electronic 
Banking 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. 
Anlassbezogener 
Kontoauszug 
Electronic Banking-Umsatzliste 
E-Kontoauszug (PDF-Format) 
Selbstbedienungs-Kontoauszug 
Zusendung Kontoauszug 
zuzüglich aktuelles Briefporto 

 
 

0,00 
0,31 
0,00 

 
1,27 

http://www.bankenrechner.at/
http://www.vkb-bank.at/digitale-kundeninformationsmappe


Vers072025-2.5  Seite 2 von 3 

Duplikatsauszug laufendes Jahr 
Duplikatsauszug darüber hinaus 

5,00 
10,00 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung  
Internetbanking 
Express-Überweisung 
Internetbanking 
SB-Terminal 
im bedienten Servicebereich 
Eilüberweisung Internetbanking 
Eilüberweisung im bedienten 
Servicebereich 

 
0,31 

 
0,31 
0,31 
2,49 

10,00 
 

15,00 
Gutschrift 0,31 
Dauerauftrag  
Durchführung 
Anlage/Änderung/Löschung 
Internetbanking 
Anlage im bedienten 
Servicebereich 
Änderung/Löschung im 
bedienten Servicebereich 

 
0,31 

 
0,00 

 
0,00 

 
2,49 

Lastschrift 
Durchführung 
Anlage/Änderung/Löschung 
Internetbanking 
Anlage im bedienten 
Servicebereich 
Änderung/Löschung im 
bedienten Servicebereich 

 
0,31 

 
0,00 

 
0,00 

 
2,49 

Information über Nicht-
durchführung  
Elektronische Mitteilung 
Beleghafte Mitteilung 

 
 

7,00 
10,00 

Karten und Bargeld 
Bereitstellung einer 
Debitkarte 
Debitkarte  
 
Digitale Debitkarte  

 
 
pro Quartal  8,86 
Jährliche Gesamtentgelte 35,44 
pro Quartal  3,80 
Jährliche Gesamtentgelte 15,20 

Bargeldeinzahlung  
Karte 
im bedienten Servicebereich 
Mit Zahlungsanweisung 
Mit Zahlungsanweisung für 
karitative Zwecke 

 
0,31 
2,49 

11,00 
 

4,00 



Vers072025-2.5  Seite 3 von 3 

Bargeldbehebung  
Karte 
im bedienten Servicebereich 
Außerhalb der Euro-Zone 

 
0,31 
2,49 

0,75 % vom behobenen Betrag + 1,82 
Bankomatkassenzahlung  
Karte 
Außerhalb der Euro-Zone 

 
0,31 

0,75 % vom bezahlten Betrag + 1,09 
Nutzung ZOIN  pro Quartal 1,50 

Jährliche Gesamtentgelte 6,00 
ZOIN Senden und Empfangen 0,31 
Bereitstellung einer 
SicherheitsCard ohne PIN 

pro Quartal  3,80 
Jährliche Gesamtentgelte 15,20 

Ersatz Debitkarte oder 
SicherheitsCard 

 
16,46 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Konto-
überziehung (wenn 
vereinbart) 
 
Überschreitung des 
Überziehungsrahmens  
(ohne Anspruch) 

Sollzinsen p.a.  11,500 % 
 

 
 
Überschreitungszinsen p.a.  
(Aufschlag auf die oben definierten  
Sollzinsen)  4,960 % 

 


