



Name des Kontoanbieters: **Volkskreditbank AG**

Kontobezeichnung: **Kontopaket VKB-KLASSIK**

Datum: **1. Juli 2025**

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können. Diesbezüglich dürfen wir Sie auch auf die Website www.bankenrechner.at der Bundesarbeiterkammer und den dort enthaltenen Entgeltvergleichen hinweisen.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in der digitalen Kundeninformationsmappe auf der Homepage der VKB-Bank unter www.vkb-bank.at/digitale-kundeninformationsmappe unter Punkt „2.20 – Kontopaket VKB-KLASSIK“
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung		
ohne Nutzung Überziehung/ Überschreitung	pro Quartal	17,74
	Jährliche Gesamtentgelte	70,96
mit Nutzung Überziehung/Überschreitung	pro Quartal	20,27
	Jährliche Gesamtentgelte	81,08
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: Pro Quartal: 3 manuelle Buchungen (Bargeldeinzahlung im bedienten Servicebereich, Bargeldbehebung im bedienten Servicebereich, Überweisung im bedienten Servicebereich, Scheckeinreichung im bedienten Servicebereich), Bereitstellung einer Debitkarte, Internetbanking (VKB CONNECT), Kontoauszug: Electronic Banking-Umsatzliste oder Selbstbedienungs-Kontoauszug, Erstanlage/Änderung/Lösung Dauerauftrag oder Lastschriftmandat über Electronic Banking		
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		
Anlassbezogener Kontoauszug		
Electronic Banking-Umsatzliste		0,00
E-Kontoauszug (PDF-Format)		0,31
Selbstbedienungs-Kontoauszug		0,00
Zusendung Kontoauszug		
zuzüglich aktuelles Briefporto		1,27

Duplikatsauszug laufendes Jahr		5,00
Duplikatsauszug darüber hinaus		10,00
Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung		
Internetbanking		0,31
Express-Überweisung		
Internetbanking		0,31
SB-Terminal		0,31
im bedienten Servicebereich		2,49
Eilüberweisung Internetbanking		10,00
Eilüberweisung im bedienten Servicebereich		15,00
Gutschrift		0,31
Dauerauftrag		
Durchführung		0,31
Anlage/Änderung/Lösung		
Internetbanking		0,00
Anlage im bedienten Servicebereich		0,00
Änderung/Lösung im bedienten Servicebereich		2,49
Lastschrift		
Durchführung		0,31
Anlage/Änderung/Lösung		
Internetbanking		0,00
Anlage im bedienten Servicebereich		0,00
Änderung/Lösung im bedienten Servicebereich		2,49
Information über Nicht-durchführung		
Elektronische Mitteilung		7,00
Beleghafte Mitteilung		10,00
Karten und Bargeld		
Bereitstellung einer Debitkarte		
Debitkarte	pro Quartal	8,86
	Jährliche Gesamtentgelte	35,44
Digitale Debitkarte	pro Quartal	3,80
	Jährliche Gesamtentgelte	15,20
Bargeldeinzahlung		
Karte		0,31
im bedienten Servicebereich		2,49
Mit Zahlungsanweisung		11,00
Mit Zahlungsanweisung für karitative Zwecke		4,00

Bargeldbehebung		
Karte		0,31
im bedienten Servicebereich		2,49
Außerhalb der Euro-Zone	0,75 % vom behobenen Betrag + 1,82	
Bankomatkassenzahlung		
Karte		0,31
Außerhalb der Euro-Zone	0,75 % vom bezahlten Betrag + 1,09	
Nutzung ZOIN	pro Quartal	1,50
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00
ZOIN Senden und Empfangen		0,31
Bereitstellung einer SicherheitsCard ohne PIN	pro Quartal	3,80
	Jährliche Gesamtentgelte	15,20
Ersatz Debitkarte oder SicherheitsCard		16,46
Überziehungen und damit verbundene Dienste		
Eingeräumte Konto-überziehung (wenn vereinbart)	Sollzinsen p.a.	11,500 %
Überschreitung des Überziehungsrahmens (ohne Anspruch)	Überschreitungszinsen p.a. (Aufschlag auf die oben definierten Sollzinsen)	4,960 %